Administração Pública, com decisão transitado em julgado, conforme a minuta sugestiva
definida no Anexo II deste edital;
i) Comprovante de possuir graduação em licenciatura plena em Pedagogia com
aprofundamento de estudos na área de administração escolar que deve apresentar uma
carga horária mínima de 3.600 (três mil e seiscentas) horas com comprovação em
histórico escolar [o aprofundamento de estudos será correspondente a 400 horas
adicionais às 3.200 horas previstas para o curso de PedagogiaJ; ou ter Licenciatura Plena

em Pedagogia sem aprofundamento de estudos na área de administração escolar ou